Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» (МАОУ СОШ№ 7)

Выписка из приказа
«01» сентября 2025 г. № 95/7

«О создании Комиссии по контролю за организацией горячего питания
обучающихся МАОУ СОШ № 7»

В соответствии с п. 1 ч. 6 ст. 26 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» (утв.
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
18 мая 2020 г.), методическими рекомендации МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.),
Постановлением №5-ПГ от 11.01.2021г. «Об обеспечении питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2021 году», в целях реализации основных
направлений социальной политики в городском округе Сухой Лог в части совершенствования
системы организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать Комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ

СОШ№ 7 на период с 01.09.2025 г. по 31.05.2026 г.
2. Утвердить состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания

обучающихся МАОУ СОШ № 7 на период с 01.09.2025 г. по 31.05.2025 г. (Приложение №1 к
настоящему приказу).

3. Утвердить оценочный лист проверки организации горячего питания учащихся в
МАОУ СОШ№ 7 (Приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Включить в состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания
обучающихся МАОУ СОШ № 7 на период 01.09.2024 г. по 31.05.2026 г представителей
образовательной организации – Бакланову Е.С., ответственного за организацию питания,
Хорькову Е.В., Викулову Екатерину Андреевну., учителя начальных классов Быкову Светлану
Дмитревну, представителя родительской общественности (по согласованию).
5. Членам Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Уставом МАОУ СОШ № 7,
иными локальными нормативными актами, регламентирующими контроль за организацией
питания обучающихся.

№ п/п Член комиссии, ФИО Статус

1. Сташкова
Ольга Михайловна

Родитель (законный представитель) по согласованию

2. Махнева
Евгения Александровна

Родитель (законный представитель) по согласованию

3.
Бакланова
Елена Сергеевна Представитель МАОУ СОШ № 7, ответственный за

организацию питания
4. Викулова Екатерина

Андреевна Представитель МАОУ СОШ № 7, заместитель директора
по УВР

5. Быкова Светлана
Дмитриевна Представитель МАОУ СОШ№ 7, учитель начальных

классов

Состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания
обучающихся МАОУ СОШ № 7 с 02.09.2025 г. по 31.05.2026 г.

Приложение 1 к приказу № 95/7 от 01.09.2025 г.